Mbledhja ¢ Késhillit Komunal pér Sigun né Bashkési (KKSB) né Rahovec, ¢ mbajtur mé 09.06.2021 me fillim

Republika e Kosovés / Republika Kosovo / Republic of Kosovo

Kuvendi Komunal Rahovec/Skopitina Opitine Orabovac/Muanicipal Assembly Rahover

PROCESVERBALI

né orz 15.30. Mbledhjen ¢ kryesoi Kryetari Komunés Smajl Latifi: Kuorum pér mbaijtjen & mbiedhjes kemi.

Kryetari- M lcjoni t'i pérshéndes 1€ gjithe 1€ gjithe an&tarst e KKSB, Nénkryelarin e komunés, Fatmir Iska,
Drejtorét e Drejtorive, komandantin e stacionit (€ policisg ng Rahovecit z. Fazli Morina, Pérfaqésues té Ushirise s¢
Kosovés prezent kétn g€ pérfaqsojné nga pikZpamija e sigurisé qé kontribuojné né komunén e Rahovecit,
perfagésuesit e mediave dhe gjithg (€ pranishmit ¢ tjer€ q& jan€ prezent né sallé. Esit€ mbledhja e dyi€ megullt e
Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési. PErpara e keni nj€ rend dite i cili buren nga plani vjetor i punés pét

vitin 2021 j cili &shté aprovuar edhe né Kuvendin e Komunés.. P&r kit€ mbledhje propozoj kéte:
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Rend Dite

Shqyrtimi dhe aprovimi i procesverbalit nga mbledhja e kaloar
Informaté rreth situatés s& krijuar nga pandemia Covid - 19;
VierEsimi i pérgjithshem i gjendjes s& siguris€ né rerritorin ¢ Komunés s
Rahovecit;
Prishja ¢ qetésisé publike nga lokalet e natés dhe personat ¢ pa pergjegishem;
Masat pér parandalimin e lémoshé-kérhuesit;
Plani operadv pér sezonin e pushimeve té  mergimtaréve dhe dasmave;
Siguria ne Trafik;
Gjendja c sigurise ne shkolla;
Monitonimi dhe mporami mbi nivelin e sigurtse ne shkolla dhe zbaumin e planir per
siguri ne shkolla; | |
Rreth veprimeve dhe masave per lufamin e shkelesve te ligiit né Komunen & Rahovecir;
4. Sensibilizimi i qytctaréve pEr rEndEsing ¢ promovimit & bashkEpunimit ndér-
cmil, multi-k\.llturur dhe ndér — fetar; 1
5. Té Ndryshme.

Kryetari - A ka dikush t& shtojé digka sa t pérket rendit 1€ dit&s, nése jo atéheré ¢ ges né votim. Konstatoj se
né ményré unanime €shté aprovuar rendi i dités. Kaloymé né pikén e radhés:

1. Shqyrtimi dbe aprovimi i Procesverbalit nga mbledhja e kaluar:

A ka dikush (& shioj dicka sa i p8rket procesverbalit nga mbledhja ¢ kaluar, nése jo al€heré e qes né votim:
Konstaloj s ené ményrd unanime &shté aprovuar procesverbali nga mbledhja e kaluar. Kalomé né pikén e
dyié (& rendit t& dités:

2. Informaté rreth situatfs s& krijuar nga pandemia Covid - 19.

Kryetari — Do i japé disa informat€ sa i pérkel situatés me Covid - 19 né Komunén ¢ Rahovecit. Sol jemi
me datén 09.06.2021, ne né komunén toné kemi zero raste pozitive, ne nuk e dimé se cka do 1€ ndodhé



T

nesér, por ne akiualisht jemi me zero raste. Situata aktuale #shi€ 1172 raste t€ shéruara, 72 raste kané
pérfunduar me fatalitet dhe zero raste pozitive. Ne jemi duke vazhduar g€ t€ adresojmé situatén edhe mée
tutje, ne nuk guxojmé 1€ mendojmeé qé ka pérfunduar gjithcka dhe duhet t€ i kryeimé ato veprime 1€ cilat
jane t€ nevojshme g€ situata me Covid — 19 t€ jei€ stabile. Kemi disa mungesa per sa i takon vaksinimit &
popullsisé, me daién 15 gershor né &shté théné se do (€ filloj vaksinimi masiv i popullsisé, se cilat do IE jeng
modalitetet e zbatimit (& kétij procesi mbetet {8 shihet, por shum&cka varet nga MSH-s&. Ne si komung kemi
kérkuar nga MSH-s€ g 1€ kemi edhe dy gendra 1€ tjera pér vaksinim pErveg Rahovecit, pra 1€ jeté Krusha e
Madhe dhe Ratkoci, por kjo kérkes e jona 8shté refuzuar nga ana e tyre, me arsyetimin g€ vaksinimi duhet
1€ ndodh€ vetEm né njé qendér. Pér momentin nuk jan€ duke vazhduar vaksinimi, pér arsye g€ ka mungesé
1& shiringave, por edhe k&to shiringa vin€ nga ministria, shpresojmé se shumé shpeji€ do viné dhe ne do 1&
vazhdojmée me vaksinimin e popullat&s. Testimi me testet rapide Eshié duke vazhduar, poashtu dezinfektimi
i objekteve shéndetZsore vazhdon, sig jeni duke paré edhe ju se respektimi i distancgs dhe vénia e maskés
shumé mé pak &shié duke v respekivar, ndoshts edhe pse 8shté duke ardhur njé situaté duke u p&rmirésuar,
por duhet t& dimé se né fugi jang ende disa kufizime. Ju Rojé si anélar t8 KKSB-s€ g€ jeni ta luani rolin tuaj
dhe i béni thirje qytetaréve qé ta béjné vaksinimin sepse nése nuk vaksinohen ka gjasa q€ (€ ken€ kufizime
Samir Mustafs — Pershéndetje pér 1€ gjithé t& pranishmit, sig e ceku edhe kryetari rastet aktive n€ komunén
toné jané zero pér momentin, po ju japé nj€ informaté 1€ shkurtér sa i pérket vaksinimi 1€ popullatés song.
Deri mé tani né komunén toné jané \& vaksinuar rreth 2022 gytetar, 1404 gytetar jané vaksinuar me vaksinén
Aslrazeneca, kurse 618 qytetar me vaksinén Pfizer. Aktualisht i kemi né€ dispozicion rezervé rreth 400
vaksina, qé sipas rekomandimeve 1& MSH-s& duhet t€ ruhen pér dozén e dy1& pér gyletarét q& jan€ vaksinuar
ne fazén e paré, por aktualisht jané pezulluar vaksinimet nga MSH-s€, pér shkak t& mungesgs sé shiringave.
N& ¢do moment kur t€ na sjellin shiringat, ne si drejlori e shéndet&sisé jemi 1€ gatshém qg te vazhdojmé me
vaksinimin ¢ popullatgs.

3. Vlerésimi i pérgjithshim i gjendjes s& sigurisé n€ territorin ¢ Komunés s& Rahovecit.  Sipas gjitha
informatave dhe burimeve g€ i kemi, gjendja nE Komunén e Rahovecit vazhdon 8 jeté e get€ dhe stabile,
me disa incidente t& vogla pér 1& cilat nuk duhet diskutuar. Sa i pérkel problemeve ndéreinike nuk kemi
pasur, ndonj€ rast t& raportuar sa i pérket problemeve ndéretnike. P& mé shumé fjalén ja kaloj& komandantit
1 stacionit t& policis z. Fazli Morina, g 1€ na raportoj pér situatén c sigurisé né Komunén e Rahovecit. Por
kio nuk do (& thoté8 qé nc né komunén toné nuk kemi angazhime, ngjatje, delikuenca, incidente,
kundérvajlie, vepra penale I vogla, por pér (€ gjitha kéto sigurisht q€ do na thot& pak mé shumé komandanti
i policisé.

Fazli Morina - Komandanti i policisé, péfshéndetje pér 1€ gjithé t€ pranishmil, situata ¢ sigurisé q'é
pergjithési né komunén toné mbelet ¢ qel€ dhe siabile. Sa i pérket situaiés s& pandemisé Covid — 19 né
komunén tong kryetari € dha njé pérmbledhie, por edhe ne si polici jemi duke vazhduar n€ implementimin e
planeve operative dhe respekiim 1 vendimeve 1& qeverisE pér zbatimin e 1€ gjilha masave ashtu sig
keérkohen. gate periudhés raportucse, (€ gjitha njésitet e S.P. Rahovec, t€ asistuar sipas nevojés edhe n
patrullat policore te NJSO-se dhe NJRKRR-s¢, kanc gene (€ angazhuara né implementimin ¢ Planit Operativ
18 DRP-se Gjakove, pér Gatishméri dhe Reagim pér Corona Virus COVID-19", duke vepruar né pérputhje
mé vendimet e Qeverise dhe zhvillimeve tjera akiuale, pér menaxhimin e situat€s se pandemisé, né 1€ré
territorin e komunés se Rahovecit. N& kuadér (& kétij plani, giaié periudhés raportuese, ne 5.F Rahovec jané
regjistruar statistikat e aktiviteteve policore si ne vijim; Jané sh&nuar 704 gjoba bazuar né Ligjin NR 07/L-
006, pér parandalimin dhe luftimin e pandemisé Covid-19, prej tyre 595 gjoba pér mos vendosjen e maskés
mbrojtése, 104 gjoba pér mos respektim te orarit 1évizjes dhe 5 gjoba pér organizime 1a ndaluara.

Siguria né Trafik - Situata e sigurisé sé pérgjithshme né€ territorin ¢ Komunés s& Rahovecit, gjaté késaj
periudhe, ka gene e get€ dhe stabile.

Gjaté késaj periudhe, ne S.P. Rahovec jané regjistruar gjithscj: 68 Raste, prej tyre 68 vepra penale dhe 0
incidente 1 ndryshme. -Vjedhje 13 raste, viedhje t& rénda 14 raste, dhuné n¢ familje 4 raste, armé mbajtje
pa leje 1 rast.



Nga kfto raste mund 18 vecojmé disa vepra mé (€ rénda: - Grabitje ne njé pompe te derivateve ne fsh.
Cifllak, e ndodhur me date 23.05.2021, e cila &hi€ hetuar dhe zbuluar, i dyshimti &shié arrestuar. Disa
viedhje serike ne fsh. Opterush qe kane ndodhur gjate javés sc kaluar, kryesisht ne shigpité ¢ pa banuara,
pronaret € te cilave gjenden jasht€ vendit. Po ashiu &shté shqetésuese nj€ dukuri ne gytetin ¢ Rahovecit,
bredhja neper qylet ne oét e vona i nj2 grupi te persanave te dyshimie te mitur, te cilét kane shkaktuar njgé
seri incidentesh dhe vepra penale, si; démitimi i disa kamerave te siguris nc qyiet, marmja dhe démtimi i
kamrocés se invalidéve nc Emergjencén ¢ QKMF-sc “Fahredin Hoti™- ne Rahovec, vendosja e pengesave ne
rmuge ofj. Lidhur me raste! e cekura, nga nj&sitet kompetente né kuadgr t€ stacionit policor né Rahovec dhe
Hetimeve Rajonale ne Gjakove, jang ndérmarr 1€ gjitha veprime e nevojshme. Siguria n€ komunikacionin
rrugor - Policia ¢ Kosovés né  vazhdimési ndémmerr masat ¢ nevojshme pér ngntjen c sigurisé né
komunikacion, pér t&¢ mundésuar dhe pémmirsuar lévizjen e WrE pér (£ gjithé pjesémamesit né
komunikacien. Gjate perivdh&s mportuese nga policia e s.p. Rahovec, jané shénuar 494 gjoba per
kundérvajtje ne komunikacionin rrugor dhe pesé (5) kundérvajtje pér PRQP. Siguria ne shkolla - Policia e
Kosovés né vazhdimési éshi e perkushtuar lidhur me siguring€ né objektet shkollore, ku gjate perindhés
raportuese, jané bére vizitat ne shkolla dhe kontakiet me kuadrin arsimor, njékohésisht edhe pika te
kontrailit afér shkollave te zonés tone te pergjegjesisé. Vazhdon implementimi i Planit Operativ “Siguria né
Shkolla™ 2020/2021, me aktivitete policore pEr shtimin & masave le sigunsé pér nxénés dhe kuadrin arsimor.
Sa i pérket rasteve ne shkolla, gjat pérudh&h raportuese, ne shkollat e zongs tone te pérpjepisist, &sne
raportuar vetém njé rast “Léndim i lehte trupor” i cili ka ndodhur ne shkolln fillore “Bekim Sylka™ ne
Rahovec me datén 14.05.2021. Rasti ne konsultim me Prokurorin e Shtetit, ka shkuar ne procedure te
rregullL.

Aktivitetet tjera - Ka vazhduar implementimi i Projcktit “Bombolat ¢ gazit vrasin”, jan€ vizituar dhe
inspektuar disa pompa te derivateve qe merren me shitjen e gazit ne zon€n tone te pérgjegjésisé, aktivitele le
cilal jané cvidentuar ne raport te vecanté. Eshté implementuar dhe ka pérfunduar faza ¢ pare e projektit
“Kameral e sigurisE”, pér qyietin e Rahovecit dhe fshalin X&me, npa kompania “Tetroniks™, nen-
kontraktuese jané vendosur, instaluar, jan€ testuar dhe jang vure ne funksion gjithsej 55 kamera siatike,
rmotulluese dhe funksione jera, 50 kamera jané vendosur né gytetin ¢ Rahovecil ne lokacione e ndryshme
sipas nevojés ne vendet me te frekuentuara ndérsa § kamera jané vendosur ne udhékryqin kryesor dhe afée
udhékryqit nc fshatin Xémxe, ndérsa pajisjet percjeliése te kamerave te sigurisé jané vendosur ne objektin e
zyrés se vendil ne dhomeén ¢ arkives se ofigaris. Po ashtu n€ hapésirén e dhomés te radio komunikuesi né
S.P. Rahavec, jané vendosur dhe montuar gjashié (6) monitor, 18 dedikuar pér ndérlidhje me kameral e
sigurisé, 1€ cilét do 18 shérbejné pfr monilorimin e sitvaiés se sigurisé ne lokacione te cekura. Gjaté
punimeve pér vendosjen ¢ kamerave, kompania kontraktuese, ka hasur ne pengese nga inspekioret e
komunés se Rahovecit, ge sipas tyre ju Eshté shénuar njé procesverbal. Fjala hié e juaja 1€ nderuar anétor
té KKSB-s&.

Fadil Sylkn — Pérshéndetje pér 1 gjithé (& pranishmit, pyelje ime &shié pér komandantin, i nderuar a
ckzistojné gendrat pér riedukim & (& miturve, nésc po atéherE pse nuk jeni duke vepruar me ata t& mitur q8
b&jné probleme, besoj se do t& ndikonte shumé nése kéth 1€ mitur do (2 pércillen né kété gendér.

Fazli Morina - | nderuar pyetje juaj &shié shum& me vend, i nderuar detyra e jona si polici &shig ti
identifikojmé, ti zbulojmé, ta komplotojmé rastin dhe pastaj ta dérgojmé né instanca tjera né bashképunim
me QPS-né dhe prokurorin. Ne si polici ¢ kemi kryer punén toné, 1€ angazhuar kan€ gen€ edhe QPS-ja edhe
pse puna nuk &shté kryer edhe pse me kegardhje po e them sepse ne kemi t€ drejié ta ja shkruajmé edhe nié
gjobE prindErve pér mos mbikéqyrje. Qendra &shi€ né Lipjan por kjo nuk varet nga ne sepse nga ne éshié
kryer ¢do gjé.

Ramé Berishs — Pérshéndetje pér t€ gjiths (& pranishmit, na vije miré g€ siguria n€ vend Eshié e geté,
poashtu edhe na vije mir€ q¢ policia dhe organet ¢ tjera q& kontribucjné né siguri jan duke u angazhuar pa
u ndalur g ne t& kemi njé jet€ sa mé i€ gete. Takimet e kétij lloji jang 18 mirEseardhur pér ne sepse ne si
anétar t& kétj takimi jemi t€ informuar me gjendjen n€ Komunén tone.

Ylvi Shehu — Pérshéndetje per (€ gjithe 1€ pranishmit, kam disa shqet&sime, por s€ pari do ja filloj nga vetja,
rruga Ali Sokoli, 1ek udhkryqi i Shaban Ose, &shié punuar kanahzimi n€ kété lagje, ku jané vendosur gypat



F-500, ky kanalizim kalon tam tek ruga e lagies Hoxha ku né kéi€ lagje gypat jané F-18. Cdo shi g€ bije
puseta e fundit mbushet dhe gohet dhe komplet muga ku jemi rreth 10 shtépi, poashtu edhe nuga “Xhelal
Hajda -~ Toni” den tek semaforét, mbushet me ujéra fekale. Arsyeja eshi€ se puseta g€ shté tek xham
kadiri #sht€ £ bilokuar dhe ne st lape jem {2 rrezikuar nga sémundjet e ndryshme, tani po vije edhe stina
veres dhe do t& kundérmo) er® shumé e kege. Si shqeiesim i dyté shte tek rrugz *Ali Sokoli”, ekzision njé
shtyllg elektrike & e bllokon rrugén dhe komunikacionin, nuk munden dy makina (£ kalajn€ né 1€ nj&jién
kohé. Poashtu ¢ kam edhe njé shqelgsim, por mé shumé propozim, rruga qg 1€ qon tek shkolla fillore “Isa
Boletini”, kjo rmruge &shié dy kahéshe, por né njérén ané parkohen makinat, por ne g€ i dérgojmé nipat ose
femijét né shkolla shpesh herg jemi 1€ bllokuar né kété rmugé. Ju kisha lutg g€ 1€ dilni me ekspertét tuaj 1€
komunikacionit dhe t& shkoni dhe t& bén€ njé€ zgjidhje.
Sihana Duraku — Pershendetje pér 1€ gjithé (€ pranishmil, 1 ndetuan kryetar edhe uné e kam njé shget&sim
sa i pérket mugés “Gezim Hamza — Piktoni”, kjo rrugé &shté shumé e frekuentuar me vetura, problemi i késaj
rruge Eshté q& nuk ka trotuare, né kité muge frekuentojn nxénésit ¢ dy shkollave 18 mesme dhe njé fillore,
por pér fat (€ keq t€ gjithé nxénésit jané duk ecur né rmugé. Nga SHL_ Kosova den tek shkoll2 e mesme
“Xhelal Hajda — Toni", &shte krijuar njc hapésiré ¢ miré ¢ trotuarit, por ajo g€ na shqet@son neve Eshi€ se aty
jané duke u parkuar veturat dhe pérséni trotuaret jan€ t€ z€na. Kérkesa ime &shté nfse ka mundési té
vendosen disa pengesa né kéto trotuare né ményrg q& mos (€ keng t& mundur t& i parkojné veturat.
Shaip Shala — PErshéndetje pér té gjithé (& pranishmit, tek kjo piké e kemi edhe nj€ nén piké Masat per
parandalimin e 18mosh kérkuesve, pér kété dukuri negative kam diskutuar edhe n€pér mbledhje tjera. |
nderuari kamandant kam informata q& ¢do méngjes njé furgon i 1€shon para podrumit Haxhijoha, hig me
larg se sot Rahoveci &shtg vérshuar nga kéta 1émoash kérkues, i sheh népér lokale nga dy tre duke kérkuar.
Pyetje ime pér komandantin &ht& nga mbledhja e kaluar q€ ¢ kam ngrité k&té shqetsim ¢ deri mé sot gfaré
masa keni marr, jam plotésisht i bindur se ka &shié nj¢ krim i organizuar.
Kryetari — Ju falénderoj pér pyetjet e parashtruara, tani besoj se komandanti do ju pérgjigjet pyetjeve.
Fazli Morina — Ju faleminderit pér pystjet ¢ berg, i nderuari Shaip ky &shi njé problem q€ na shqetéson &
giithéve, por besoj s¢ 99% nga ne kur hasim tek ta jemi duke i dhéné, pér mua kjo nuk éshté né rregull. sa i
pérket veprimeve g€ i kemi ndérmarr ne si polici ndaj késaj dukurie, pér momentin nuk mundem me ti
dhéné sepse nuk kam ndonjé statistike, por lirisht€ mundem t& them se kéta persona jang sjellé n€ stacion,
me procedurg & shpejlé ju &shié dorézuar rasti giykatés dhe Eshi€ mam vendim pér largim nga shieti. Por gjo
qé dua té them se n€ Rahovec ka shumé pak l8mosh kérkues, kété e them me nj€ krahasim me Prizrenin, né
Prizren nuk mundesh té 1évizésh kémbén nga lémosh kérkuesit, prandaj Iémash kérkuesit n€ Rahovec nésc e
krahasojmé me Prizrenin Eshté zero. Por snduqofu ne punén toné ne duhet 1€ b&jmé, linja joné éshtE e hapur
24 ?rc dhe ne presim bashképunim si me ju an@tar t& KKSB-sr: poashtu edhe gytetarét e fjerg, besoj se
bashkérisht mundemni me ¢ eleminu kété problcmauk
Kryetari — Do i pérgjigiem disa pyetjeve q& jané parashtruar, sa i pérket shtyllés tek muga “Avdullah
Bugari”, tek semafor& e dyté, ne me k&é (& KEDS-it mundemi (€ themi edhe kemi raporte edhe s’kemi, por
ne rﬁga ta nuk kemi veprime t€ mjafueshme qé 1€ na i kryen disa puné, ne ja kemi drejtuar njé shkaes€ sa i
Erilet asaj shtylle, ne pérséri do ti drejtohemi KEDS-it me njélshkresg q& ta largojné até shiyllé nga ajo
rrugé. Sa i pérket mugé tek “Isa Boletini”, ne até rmugé kemi dashur ta megullojmé dhe ta b&mé nj€ kahéshe,
por banorét e asaj rruge nuk kang lejuar, por ne duhet 1& mos i pyesim dhe ta bgjmé até rugé njé kahéshe.
Kur t& behet rruga njé kahéshe do 1€ keté edhe parking, uné nga kétu po c obligoj drejtorin ¢ shérbimeve
publike, g€ s€ bashku me policin dhe tjerét q€ duhet {€ jené me ta, té shkojné dhe 1€ shikajné mundésit q&
ajo rrugé (& béhet sruge nj kahéshe. Sa i perket pyetjes s€ Sihana Durakut, 8shie e vértet g€ ne i kemi béré
disa trotuare afer shkoll&s 52 mesme “Xhelal Hajda — Toni™, besoj se drejton Avni Morina dubet (€ mamn
masa dhe té fillojnE me shenjézimin e trotuareve dhe vendosjen ¢ pengesave né ményré q€ mos 1€ parkohen
makinal sepse ajo nuk &shi¢ parking por trotuar. Ne ¢ kemi futé n€ projekt i trajtimin e késaj muge, me
ujérat atmosferik dhe gjerat pércjellése, kjo rugé do 1& behet me standarde tjera, poashtu cdhe B rrugé 1€
tera né qytet sé shpejti hapen ofertat. Sa i pérkel kamerave t& siguris& n€ qytet dua ta falenderoj Fatmir
Isken dhe Pérparim Krasnigin t€ cilét jan€ marr€ me organizatén ¢ cila na ka perkrah né kéi€ projekt, 55
kamera (& sigurisé kané njé efekt (€ jashi€zakonsh&m pér siguring e qytetit dhe shumé e shume efekie tjera.



Ne nuk kemi biseduar edhe pér disa nénpika, besoj se kété viie do (& kermu shume meérgimiar, pér arsye se
vitin e kaluar nuk kan& qeng dhe masat jan€ me t€ zbutura, por ne duhet 1€ kemi njé plan té perbashkét me
policin sepse do 1€ kemi edhe ne si komun€ aktivitete, por policia duhet 1€ kel mé shumé vémendje tck
aksidentet né trafik, lokalet ¢ natésetj. E lusé Pérparim Krasnigin € 1 jep disa pérgjigje meth pyetjeve (&
parashtruara nga z. Ylvi Shehn.

Pérparim Krasniqi - Pérshéndetje pér 1€ gjith€ (€ pranishmil, sa i pérket rruggs Ali Sokoli dhe Faredin
Hoxha, ne s bashku me Ministrin e Infrastruktures ¢ kemi nj€ projekt pér asfaltimin dhe fasfaltimin e disa
10 rrugéve o€ qyiet, né kuadér t& kétyre rrugéve jané t& pédfshiré edhe kéto dy muge. Rruga Ali Sokoli dhe
Faredin Hoxha do t& demolohen komplet, do (€ vendosen instalimet néntokEsore t& reja, duke perfshire edhe
ndrigimin publik, do t& futet kanalizimi atmosferik dhe fekal dhe me pas do & vendaset asfalli 1 . Sa i
pérket shiyllés tek rruga Avdullah Buguri, Eshté e planifikuar n€ kuadér t& projektit qé t& beéhet zhvendosja ¢
kesaj shiyllc né bashképunim me KEDSI-in. Tani jemi né fazén e procesit t& tenderimil, si 1€ kryhen k&to ja
fillojmé me punén né k&to rmups. Kurse sa 1 pérket parkingul tek rrupa Isa Boletini, ne me planin e
mobilitetit i kemi né plan q& t1 trajliojm# 3 rrugé dhe ti b&mé nj kahfshe, né nj€ 1€ ardhme t€ afért me
ckspertét t komunikacionit do ti trajtojmé keté mundesi.

Kryetari — Desha (£ b&jE nj€ plotsim, ne planin ¢ mobilitetit ¢ kemi kaluar n€ kuvend, kishte me qené mire
qe nesér ekspertét e policisé, pérveg rmugés GEzim Hamea — Piktor, sepse duhet njé analizé mé e miré. muga
fsa Boletini duhet shumé shpejié t& behet mugé njié kahéshe, nuk kmei nevojg ta pyesim kuvendin sepse
kuvendi e ka votuar Planin € Mobilitetit, ne vetém jemi duke e zbatuar até q& ka votuar kuvendi. kalojmé né
pikén ¢ radhés:

4, Sensibilizimi i qytetaréve pér réndésiné e promovimit t€ bashképunimit ndér-ctnik, multi-kulturor
dhe ndér - fetar.

Kryetari — Ne sipas planit t& puné ¢ kemi k&8 piké né rend dite, prandaj dhe e kemi sol n€ mbledhje, tek ne
nuk kemi probleme as ndér-etnike, as ndér-kulturore dhe as ndér-fetare, ky éshté fakt i pamohuar. Ne kemi
sfida por kéto sfida nuk paraqesin ndonjé situaté problematike. Ka pasur disa tentativa 18 disa ekipeve g€
jang né kuad@r t& ashtuquajiurés Kosova Metohi dhe liges sé serbis gé kané dashur té luajné n€é Rahovec,
MPB.MPJ, Policia ¢ Kosoves dhe Federata e Futballit 18 Kosovés, nuk i ka lejuar dhe nuk do ti lejoj as tash
¢ tuije. Kosova ka njé lederate i futbollit dhe vetém me Igjen e tyre munden 1€ ving ekipe 1& caktuara g€ (€
luajné sportet e ndryshme, kjo nuk do (& thoté se ckipel nga Hoga € Madhe dhe nga lagia e epémme (€
nacionaliletit serb mos t& luajné me ekipe 1€ ligave 1& ndryshme dhe rajonale, sig e dini ka pasur edhe disa
aktivitetel aportive qé jan€ zhvilluar me iniciativén ¢ OSBE-s€ né palestér né Rahovec, poashtu mundemi 1€
kemi pérséri, por kurrsesi nj€ ekip nga liga tjetér pa lejen e organeve tona.

Fazli Moring — Pasi e kemi edhe n€ rend dite, poashtu &shté pérmendur pdhe rasti i futbeilit, ek ne &hté
debatuar shumé, na kang ardbur shumé kérkesa dhe shumé njoflime, lojérat té ndryshme jané mbajtur né
Hogé t& Madhe né mes ekipeve, t& formuar nga fshatarét dhe askush nuk j ka penguar, ditéve 1€ fundit kané
qené disa kérkesa (£ disa ekipeve g& nuk jang (& regjistruara né federatén e futbollit 1€ Kosoves dbe Eshié
maré vendim q€ 1€ mos mbahen. Poashtu desha 1€ ceki edhe njé dukuri shqetésuese g Eshté né lagjen ¢
epérme, me gjithé respeklin, para 4 dite kemi man n)€ mesazh pémmes drejtoris mjonale, ku njé gazetar i
njé portali nga Mitrovica veriore mé duket ka cekur se Eshté shkruar nj€ grafit n€ lagjen e epéme. Ne kemi
shkuar me patrullé menjcherg, ku kemi vértetuar q& né njé shiépi né lagjen ¢ cpérme Eshié shkruar: Kosove
je Kosovo dhe shkrimi Big Albania, st dhe data e shpallje s€ pavarésisé. Njé shkrim i tillé &shig duke béré
mediatik pa kumfaré piké nevoje, ne 1€ giithé ¢ dimé se e gjitha lagia e ep&me &shté e stérmbushur me
shkrime té natyrave (& ndryshme me pérmbajtje nacionalisie. PErgjipja ime ka qené mos t€ japim réndési njé
gashije e cila &hté shumé e pa réndésishme edhe pse nuk kemi t€ dyshuar, por nuk mundemi t€
paragjykojmé, por dihet se k&to gjéra i béjné huliganét mugés qofi€ nga nacionaliieti shqiptar ose serb. Uné
vet kam gené aty para k&tij shkrimi né€ até€ mure ka qene e shkruar KosovE je Serbia dhe ky shkrim askénd
nuk e ka brengos, ne as qé jemi marr me atg, kurse ky shkrim &hte duke i shqet@suar, prandaj i lusé mos 18
ngrisin ¢éshtje dhe 18 bEjné problem (& kétij lloji pér késo shkrime qofig ata 1€ nacionalitetit serb apo
nacionaliteteve tjera g€ jetojn€ n€ at€ lagje.

Kryetari ~ Ju faleminderit i nderuani komandant pér pérgjigjet e dhéna, kalojmé né pikén e fundit:



5. T& ndryshme.
A ka dikush t& shiojé digka sa i pérket kifsaj pike, nése jo atéheré ju fal€nderoj pér kontributin e dhéng,
shihemi né wkimet e radhés.

Mbledhja pérfundoj né or 17.10

Mbiedhja ka pérfunduar né orén: 16:35
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